
           
 
                       
                         Uchwała  Nr  425/XLVII/2005 
 

Rady Miejskiej w Ostrołęce 
 
    z dnia   8 grudnia  2005 roku 
 
w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
                                                      na  2006 rok. 

 
 
 
  Na podstawie art.4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. 
Nr 147, poz.1231 z późniejszymi zmianami) oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) 
 postanawia się,  co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Uchwala się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok 
stanowiący załącznik do uchwały. 
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

 § 3. 
 

Traci moc uchwała Nr 331/ XXXIII /2005  Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia  24 lutego 2005 r. 
w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na 2005  rok  (Dz.Urz.Województwa  Mazowieckiego Nr 75, poz.1996). 
 

 § 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

                    
 
               
 
 
     Przewodniczący Rady Miejskiej 
      w  Ostrołęce 
 

  
      Krzysztof  Majkowski 
 
 
      



 

 
 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r.  
                                         
 
                                                                 

        Załącznik  Nr 1  
                              do Uchwały Nr  425/XLVII/2005
        Rady Miejskiej w Ostrołęce 
        z dnia  8 grudnia  2005 r. 
 
 
 
                      PROGRAM    PROFILAKTYKI I   ROZWIĄZYWANIA  
                      PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH   NA   2006   ROK 
                                                                                                     
   

Głównymi celami Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2006 rok jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów 
alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów już istniejących problemów oraz zwiększenie 
niezbędnych sił do ich  skutecznego rozwiązywania. 

Zadania zawarte w Programie są działaniami  długofalowymi, realizowanymi przez 
odpowiednie kształtowanie polityki miasta w szczególności poprzez: tworzenie warunków 
sprzyjających ich realizacji, pozyskiwanie partnerów wśród organizacji pozarządowych i 
innych instytucji zwłaszcza w zakresie tworzenia nowych placówek wsparcia dziennego, 
w tym świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z grup ryzyka oraz działań 
mających na celu zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 
Na takie podejście do problemów związanych z alkoholizmem wskazują wyniki diagnozy 
problemów  alkoholowych i innych zagrożeń społecznych dla miasta Ostrołęki – raportu 
z badań  przeprowadzonych w miesiącach czerwiec i lipiec 2005 r. w naszym mieście przez 
firmę „Ekster”. Z powyższych badań wyłaniają się  następujące priorytety do Programu na 
2006 rok:  
a/  działalność edukacyjna i informacyjna dla rodziców i ich  dzieci, 
b/  edukacja nauczycieli, pedagogów szkolnych w zakresie prowadzenia programów  
     w zakresie  profilaktyki uzależnień, 
c/  zagospodarowanie czasu wolnego  dzieci i młodzieży, 
d/  zwiększenie kontroli w punktach ze sprzedażą i podawaniem napojów alkoholowych 
     w zakresie nieprzestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu  
     alkoholizmowi. 
 Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
realizowany jest przez  Miasto Ostrołęka, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce 
oraz inne podmioty. 
 

                 
                 ZADANIA  DO  REALIZACJI 

 
I  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu poprzez : 
 

1. Zwiększenie dostępności lecznictwa uzależnień przez finansowanie dodatkowych 
programów  terapeutycznych wykraczających poza zakres kontraktów z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. 



 

 
 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r.  
                                         
 
                                                                 

2. Wspomaganie programów interwencyjno-motywacyjnych i rehabilitacyjnych dla osób 
uzależnionych – bezdomnych jako element programu wychodzenia z bezdomności i 
wykluczenia społecznego oraz dla osób kierowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie i inne podmioty. 

3. Wspieranie punktów informacyjno-konsultacyjnych (w tym telefon zaufania)   
             z  zakresu problemów alkoholowych oraz stowarzyszeń abstynenckich  
             i  trzeźwościowych. 

4. Dofinansowanie szkoleń pracowników lecznictwa uzależnień od alkoholu. 
5. Podejmowanie czynności mających na celu zobowiązanie osób uzależnionych od 

alkoholu do poddania się leczeniu odwykowemu. 
6. Wdrażanie programów dotyczących profilaktyki alkoholowego zespołu płodowego 

kobiet w ciąży, nietrzeźwych kierowców oraz  wczesnej diagnozy i krótkiej 
interwencji  testem AUDIT przez lekarzy pierwszego kontaktu. 

7. Podjęcie starań w kierunku zorganizowania Centrum Integracji Społecznej dla osób 
uzależnionych od alkoholu zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 
 
II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  
psychologicznej, materialnej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie poprzez :  
 

1. Szkolenie w zakresie rozpoznawania i przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
            w interdyscyplinarnych grupach zawodowych stykających się z takimi problemami. 

2. Wspieranie finansowe działalności ośrodków przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
prowadzonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty. 

3. Wspieranie finansowe świetlic socjoterapeutycznych i placówek opiekuńczo 
wychowawczych świadczących pomoc dzieciom z rodzin z problemem 
alkoholowym. 

4. Prowadzenie stałej obserwacji sytuacji w zakresie przeciwdziałania przemocy 
            w rodzinie we współpracy z pracownikami socjalnymi MOPR, kuratorami  
            sądowymi, szkołami i policją. 

 
 

III Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności 
dla dzieci i młodzieży poprzez: 
 

1. Pomoc finansową przy realizacji programów profilaktycznych na terenie szkół, 
placówek oświatowych i kulturalnych z wykorzystaniem różnych form oddziaływań  

            o charakterze sportowym, kulturalnym, zajęć wyrównawczych w połączeniu 
            z działaniami z zakresu  profilaktyki uzależnień. 

2. Wspieranie organizacji wypoczynku z programem profilaktycznym dla dzieci 
             z rodzin, w których występuje  problem alkoholowy. 

3. Działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4. Wspieranie organizacji imprez kulturalnych i pozalekcyjnych zajęć sportowych dla 
młodzieży, eksponujących szkodliwość spożywania alkoholu i narkotyków. 



 

 
 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r.  
                                         
 
                                                                 

5. Edukację rodziców i nauczycieli w zakresie pomagania młodzieży w utrzymywaniu 
abstynencji od środków uzależniających. 

6. Kontynuowanie edukacji publicznej, organizowanie kampanii w lokalnych mediach na  
temat  problematyki uzależnień i  przemocy w rodzinie.  

7. Tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu 
wolnego  dzieci i młodzieży  tj. obozów, kolonii, półkolonii z programami 
profilaktycznymi. 

8. Podjęcie starań o powstanie na terenie miasta kawiarenki dla młodzieży bez 
konsumpcji alkoholu. 

 
 
IV. Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 
 

1. W realizacji Programu mogą uczestniczyć  podmioty o których mowa w art.3 ust.3 
ustawy  z  dnia  24 kwietnia  2003 r.  o  działalności pożytku publicznego 

            i  o wolontariacie (Dz.U. 2003 r. Nr 96. poz.873), jednostki zaliczane do sektora    
            finansów publicznych posiadające niezbędną wiedzę, doświadczenie i potencjał  
            kadrowy oraz osoby fizyczne  w zakresie zagadnień objętych Programem. 
            Miasto Ostrołęka wspiera działania tych podmiotów lub powierza im realizację zadań  
            wynikających z programu w drodze konkursów. 

2. Współpraca merytoryczna  z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, 
budowanie systemu współpracy i wymiany informacji. 

3. Wsparcie finansowe działań profilaktycznych Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce. 
4. Wsparcie finansowe publikacji i wydawnictw zawierających  tematykę propagującą 

życie i wychowanie w trzeźwości. 
 
 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 
13' i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
 
Współpraca z Policją, Strażą Miejską i Inspekcją Handlową w zakresie zwiększenia 
częstotliwości kontroli oraz stałe analizowanie wyników kontroli i interwencji wobec 
nielegalnego handlu alkoholem i łamania przepisów  ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym uwzględnieniem sprzedaży alkoholu 
osobom do lat osiemnastu, nietrzeźwym, spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz 
nielegalnej reklamy i promocji napojów alkoholowych. 
 
 
VI. Ograniczenie dostępności do alkoholu poprzez: 
 
Utrzymanie limitu liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży określonych uchwałą  Rady Miejskiej  z dnia 
3 listopada 2005 roku Nr 403/XLV/2005,  zmieniającą  uchwałę w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 



 

 
 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 r.  
                                         
 
                                                                 

/z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz określenia 
zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych.   
 
 
VII.  Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  Ostrołęce. 

 
1. Szczegółowe zadania oraz organizację Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ostrołęce określa  Regulamin pracy MKRPA ustanowiony 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Ostrołęki z dnia 10 marca 2003 r. 

2. Członkom Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 
wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Komisji lub Zespołu w wysokości 15% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ogłoszonego w obwieszczeniu  Prezesa Rady 
Ministrów w Monitorze Polskim,  przy czym w okresie miesiąca nie może 
przekroczyć 30% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

3. Przewodniczącemu Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne w wysokości 50% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, ogłoszonego w obwieszczeniu Prezesa Rady Ministrów  

            w Monitorze Polskim. 
 
 

VIII.   Zasady finansowania zadań określonych w Programie. 
 

 Środki finansowe na realizację  programu będą pochodziły z dokonanych wpłat  
  za   korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2006 r. 
  oraz niewykorzystanych środków z tego tytułu w 2005 r. 
 
 
 

IX.   Rada Miasta otrzymuje coroczne sprawozdanie z realizacji  Programu. 
 
                  
 
 

 
 

 
 
 

 
 


